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 	 Poštovani, 

1. U organizaciji UŠR “Veteran91” dana 9. ožujka 2025.godine završila je 9. Zimski 
boćarski susreti 2024./2025. koja je započela 8. studenog 2024.godine a održana 
je u Boćarskom domu Zrinjevac u Zagrebu. Natjecatelji su se natjecali svakog 
utorka, petka i nedjelje, a natjecale su se 23. ekipe sa po 6 natjecatelja. U 
organizacijskom odboru Zimske boćarske lige bili su: Mario Sačer, Branko 
Boban, Danijel Đurović, Dario Gracin i Davor Perica.  

2. Dana 27. ožujka 2025. godine u prostorijama Udruge roditelja poginulih 
branitelja Domovinskog rata Grada Zagreba za njihove članove održano je 
predavanje “Tjelesna aktivnost, zdravlje i kvaliteta života starijih osoba” u 
organizaciji UŠR Veteran ’91 i Udruge roditelja poginulih branitelja Domovinskog 
rata Grada Zagreba. Predavač Mario Sačer je upoznao prisutne koliko je važna 
rekreacija u starioj životnoj. Cilj i svrha predavanja je opće poznato da su zdravlje 
i tjelesna aktivnost u uskoj vezi. Međutim, ubrzani tempo život, globalizacija i 
slične pojave nažalost dovele su do toga da se ljudi sve manje kreću, a kamoli 
bave nekom sportskom aktivnosti. 

3. Dana 1. svibnja 2025. godine održan je 24. Memorijal “12 redarstvenika” u 
boćanju. Turnir je održan u općini Jarmina u Vukovarsko-Srijemskoj županiji. Kao 
i svake godine ekipa UŠR Veteran 91 nastupila je na turniru te je osvojila 4 
mjesto. 

4. Dana 4. svibnja 2025. godine u organizaciji UŠR “Veteran 91” organiziran je 
Teniski turnir MIX parova “Proljeće 2025.”. Turnir je održan na teniskim terenima 
ŠRC Trnje na Trnju. 

5. Grad Zagreb i Zagrebački savez sportske rekreacije „Sport za sve“ i ove godine, 
u subotu 24. svibnja 2025., na SRC Trnje obilježio je Svjetski dan sporta. Cilj ove 
manifestacije je kroz tjelesnu aktivnost obuhvatiti što veći broj građana, ukazati 
na važnost redovite tjelovježbe te pružiti uvid u raznovrsne sadržaje sportske 
rekreacije dostupne u Zagrebu. Tim povodom, na SRC Trnje organizirane su 
brojne sportske i rekreativne aktivnosti, među kojima su malonogometni i 
odbojkaški turniri, sportski susreti društava u boćanju, stolnom tenisu i tenisu, 
festival redovitog tjelesnog vježbanja, eko nordijsko hodanje te zajedničko 
vježbanje svih sudionika festivala. Udruga za šport i rekreaciju “Veteran ’91” 
također je bila nazočna na manifestaciji i predstavila svoj rad građanima. 
Podjeljeni su flajeri o obavijesti o radu Udruge i predstavljene su športsko 
rekreativne aktivnosti i programi. Također predstavljene su i dvije knjige koje je 
Udruga objavila “Kineziološko- zdravstveni značaj tjelesne aktivnosti u 
svakodnevnom životu osoba s invaliditetom”, autora mr.sc. Allena Bartoša i 
“Tjelesna aktivnost u prevenciji bolesti hrvatskih branitelja i članova njihovih 
obitelji” autorice prof.dr.sc. Mirne Andrijašević, te predstavljeni su i ostali 
znanstveno stručni radovi Udruge koja radi već 29 godina. 

Ovaj dopis je elektronički obrađen te je važeći bez pečata i potpisa

Zagreb, 31. prosinac 2025.

ZAGREBAČKI PARASPORTSKI SAVEZ  
10000 Zagreb 
Savska c. 137 

mailto:usrveteran91@gmail.com
http://www.veteran91.hr
Mario Sacer

Mario Sacer

Mario Sacer

Mario Sacer

Mario Sacer

Mario Sacer



6. Dana 31. svibnja 2024. godine na Športsko rekreacijskom centru Sopot Zajednica 
udruga i članova HVIDR-a Grad Zagreba organizirala je sportske susrete 
povodom obilježavanja „Dana branitelja Grada Zagreba 2024“. UŠR Veteran 91 
je nastupila u šahu i osvojili prvo mjesto, boćanju osvojili četvrto mjesto i 
streljaštvu osvojili prvo mjesto. 

7. Dana 6.- 7. lipnja 2025. godine održan je 32. Memorijalni malonogometni turnir 
“Mario Babić”. Turnir je održan na sportskom terenu Elektrostrojarske obrtničke 
škole ,Selska cesta 83, na zagrebačkoj Trešnjevci. Malonogometni turnir “Mario 
Babić” započeo je 1993. godine u spomen prvom poginulom hrvatskom 
branitelju,pripadniku 149. Trešnjevačke brigade HV. Turnir je trajao dva dana, 6. 
lipnja 2025. godine održao se veteranski turnir, a 7. lipnja 2025. godine seniorski 
turnir. Svih ovih godina turnir se održava uz veliku potporu i nazočnost obitelji 
Babić. Prije početka finalne utakmice himnu Republike Hrvatske izvela je 
sopranistica Valentina Krajna. 

8. Dana 14. lipnja 2025. godine u organizaciji UŠR “Veteran 91” i BK Siget na 
boćarskim terenima BK Siget održan je 4. Međunarodni boćarski turnir SIGET 
2024.- “ZA SVE BRANITELJE”. Na natjecanju je nastupilo 12 ekipa. Ekipa UŠR 
“Veteran 91” zauzela je 2.mjesto.  

9. Dana 19. lipnja 2025. godine u mjestu Kostanjevac na Žumberku održan je 18. 
MEMORIJALNI MALONOGOMETNI TURNIR “Petar Šinković – Peco”. Turnir se 
održava svake godine u spomen na Hrvatskog branitelja Petra Šinkovića-Pecu, 
koji je bio pripadnik legendarnih Tigrova i koji je svoj život položio u obrani 
Vukovara. 

10.Dana 28. lipnja 2025. godine ekipa UŠR Veteran 91 sudjelovao na 1. 
Međunarodni boćarski turnir  106 brigade i Dan osječkih branitelja, Dan 106. 
brigade Zbora narodne garde Republike Hrvatske i hrvatskih dragovoljaca 
Osječko-baranjske županije. Osvojila je 3. mjesto, a za UŠR Veteran 91 nastupili 
su Branko Boban, Lučano Sudar, Milko Musulin i Alen Švitek 

11.Dana 2. kolovoza 2025. godine održao se 5. Međunarodni boćarski turnir „Sveti 
Martin“ – Donji Perušić, Benkovac. Po prvi put u povijesti naše Udruge, na 
turniru su za ekipu boćara UŠR Veteran 91 nastupili unuci hrvatskih branitelja, na 
što smo izuzetno ponosni. Naši predstavnici bili su Marin Petrić, Filip Boca (15 g.) 
i Toni Kolčeg (15 g.). 

12.Dana 30. kolovoza 2025. godine održan je 14. Tradicionalni ribolovni turnir u lovu 
ribe udicom na plovak “Jura Jarunski 2025.”. Turnir je okupio hrvatske branitelje 
i članove njihovih obitelji, a osim sportskog natjecanja, događaj je imao i snažnu 
socijalnu, rehabilitacijsku i rekreativnu dimenziju. Svojim odnosom prema vodi, 
prirodi i sportu, branitelji pokazuju da se ne razlikuju od ostalih građana, osim po 
traumama koje nose. Nažalost, broj branitelja s tjelesnim i psihičkim 
invaliditetom sve je veći, a upravo ribolov kao sport i rekreacija privlači i 
muškarce i žene, zbog čega je održavanje ovog natjecanja od posebne važnosti. 
Udruga svoje aktivnosti proširuje i na djecu – unuke hrvatskih branitelja, pa ovaj 
program, osim rekreativne, ima i rehabilitacijsku dimenziju, koja je prijeko 
potrebna mlađim generacijama. 

13.Dana 6. rujna 2025. godine u Zagrebu je, na teniskim terenima ŠRC Trnje, održan 
30. Tradicionalni teniski turnir „Veterani i prijatelji – OLUJA 2025.“, u organizaciji 
UŠR „Veteran 91“. Tridesetu godinu zaredom održan je teniski turnir „Veterani i 
prijatelji“, koji kroz svoju dugogodišnju tradiciju okuplja hrvatske branitelje, 
invalide Domovinskog rata i njihove obitelji. Turnir se tijekom godina održavao 
na različitim lokacijama, među kojima su Samobor, Tuheljske toplice, Velika 
Gorica, kao i više teniskih terena u Gradu Zagrebu. Natjecanje je održano u 
kategoriji mješovitih parova (MIX), gdje su se natjecatelji borili za medalje, 

Page 2



pehare i prigodne nagrade.  
Ovaj sportski događaj imao je poseban značaj jer je pružio priliku hrvatskim 
braniteljima i invalidima Domovinskog rata, zajedno s članovima njihovih obitelji 
mi ostalom populaciom da se kroz sport i zajedništvo druže, rekreiraju i natječu u 
prijateljskom ozračju. 

14. Ivanić Grad, 28. rujna 2025. – U organizaciji UŠR Veteran 91 i UDVDR RH PZZ 
Ogranka Ivanić Grad održan je 9. memorijalni kuglački turnir „Vlado Tepeš“. 
Turnir je posvećen trajnom sjećanju na hrvatskog branitelja Vladu Tepeša te, 
osim sportskog nadmetanja, nosi snažnu poruku zahvalnosti i zajedništva. Na 
natjecanju su sudjelovali brojni kuglački klubovi i udruge, a cijeli događaj 
protekao je u prijateljskoj atmosferi, naglašavajući važnost očuvanja uspomene 
na žrtvu hrvatskih branitelja i promicanja sportskog duha među generacijama. 

15.Dana 10. listopada 2025. godine u Vodicama održala se edukativna radionica na 
temu „Prehrana i fizička aktivnost – čimbenik našeg zdravlja“ u sklopu 21. 
športskog natjecanja hrvatskih branitelja liječenih od PTSP-a Republike Hrvatske. 
Radionicu je vodio Mario Sačer, predsjednik Udruge športskih rekreativaca 
Veteran 91, koji je kroz zanimljivo i interaktivno predavanje istaknuo važnost 
pravilne prehrane i redovite tjelesne aktivnosti u očuvanju fizičkog i mentalnog 
zdravlja. Poseban naglasak stavljen je na to kako zdrave životne navike mogu 
pozitivno utjecati na kvalitetu života hrvatskih branitelja, osobito onih koji se 
nose s posljedicama stresa i trauma. 

16.Dana 9.-11. listopada 2025. godine u Vodicama održale su se 21. Športsko 
natjecanje hrvatskih branitelja liječenih od PTSP-a RH “Vodice 2025.”. Udruga za 
šport i rekreaciju „Veteran 91“ bila je partner u organizaciji športskog natjecanja, 
pružajući tehničku i logističku podršku, dok je Mario Sačer uspješno moderirao 
program i svojim nastupom dodatno pridonio toploj i svečanoj atmosferi 
događanja. 
Ove športske igre još jednom su pokazale da hrvatski branitelji, unatoč životnim 
izazovima, ostaju primjer zajedništva, snage i optimizma – vrijednosti koje i 
danas nadahnjuju nove generacije. 

17.Dana 26. listopada 2025. godine održan je 10. Međunarodni boćarski turnir u 
spomen na sve poginule i umrle hrvatske branitelje “Zagreb 2025.” Turnir je 
održan na boćarskim terenima BK “dr. Ante Starčević” u Zagrebu. Ovaj 
tradicionalni turnir već deset godina okuplja boćare iz Hrvatske i inozemstva, s 
ciljem očuvanja uspomene na hrvatske branitelje te promicanja zajedništva, 
sportskog duha i domoljublja kroz sportsko natjecanje. 
U organizacijskom odboru turnira sudjelovali su Mario Sačer, Branko Boban, 
Davor Perica predsjednik HBS i Dario Gracin, Ivan Perić i Danijel Đurović dok je 
ulogu sportskog voditelja turnira uspješno obnašao Branko Boban, dugogodišnji 
promicatelj boćarskog sporta i hrvatskog braniteljskog zajedništva. 
Turnir je održan uz financijsku potporu Grada Zagreba, a partner u projektu bio 
je Boćarski savez Grada Zagreba, koji je dao važan doprinos u logističkoj i 
tehničkoj podršci samog natjecanja. 
Na turniru je sudjelovalo dvanaest ekipa iz različitih dijelova Hrvatske, uz goste iz 
Slovenije –BŠD Rogaška cristal, BK Grobelno i BK Krško, koje su svojim 
sudjelovanjem još jednom potvrdila prijateljstvo i sportsku povezanost dviju 
zemalja. 
Turnir je protekao u iznimno natjecateljskom, ali i prijateljskom ozračju, uz 
poštivanje fair-play načela i u duhu sportskog rivalstva. Publika je mogla uživati u 
brojnim uzbudljivim dvobojima, vrhunskim potezima i preciznim valjanjima, što je 
doprinijelo visokoj kvaliteti natjecanja. 
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18.Na međunarodnom Božićno-novogodišnjem turniru Rogaška 2025., održanom 6. 
prosinca 2025. godine u Rogaškoj Slatini, ekipa UŠR Veteran 91 ostvarila je 
izniman uspjeh osvojivši prvo mjesto u konkurenciji ukupno 12 ekipa – šest iz 
Hrvatske i šest iz Slovenije. Turnir, koji tradicionalno okuplja jaka rekreativna i 
veteranska sportska društva iz regije, i ove je godine donio iznimno kvalitetne i 
zahtjevne susrete. Za ekipu UŠR Veteran 91 nastupili su Branko Boban, Danijel 
Đurović, Ivan Perić i Vlatko Trogrlić.  

19.Dana 14. prosinca 2025. godine održana je završnica 24. Tradicionalne „Šahovske 
lige – Hrvatski branitelj 2025.“. Šahovska liga – Hrvatski branitelj organizira se već 
dvadesetčetvrtu godinu zaredom, a među hrvatskim braniteljima, kao i hrvatskim 
ratnim vojnim invalidima (HRVI) iz Domovinskog rata, velik je broj onih koji se 
šahom bave rekreativno, ali i u znatnoj mjeri natjecateljski. Hrvatski branitelji 
pritom ostvaruju i zapažene rezultate u hrvatskim šahovskim ligama. 

20.U organizaciji Udruge za šport rekreaciju Veteran 91 dana 20. prosinca 2025. 
godine uspješno je održan 14. tradicionalni Božićni turnir u tenisu za hrvatske 
branitelje, HRVI, njihove obitelji i prijatelje. Turnir je održan na teniskim terenima 
ŠRC Trnje u Zagrebu. Na turniru je sudjelovalo ukupno šesnaest MIX parova, a 
natjecanje je proteklo u sportskom i prijateljskom ozračju, uz naglasak na 
zajedništvo, rekreaciju i druženje. Turnir se bodovao za HUT TOUR serije 500. vaj 
tradicionalni božićni turnir još je jednom potvrdio važnost sporta i rekreacije u 
očuvanju zdravlja te uspješnoj integraciji hrvatskih branitelja i HRVI u društvo, uz 
promicanje prijateljstva, solidarnosti i pozitivnih vrijednosti.  

21.Udruga je i ove godine organizirala 19. Tradicionalni turnir u streljaštvu “Dan 
sijećanja na žrtve Domovinskog rata”, namijenjen hrvatskim braniteljima, 
članovima njihovih obitelji te prijateljima. Cilj turnira je očuvanje vrijednosti 
Domovinskog rata, promicanje sporta i rekreacije te uključivanje što većeg broja 
sudionika. Ovaj turnir ima karakter tradicionalnog natjecanja i održava se 
neprekidno već devetnaest godina. U 2025. godini proveden je tijekom prosinca 
mjeseca, kroz više termina, a svečana podjela nagrada održana je 29. prosinca 
2025. godine na AS Vrapčanski potok, uz prigodni domjenak i druženje svih koji 
su doprinijeli organizaciji turnira i samih natjecatelja. 

	Sva naše aktivnosti mogu se pratiti na našoj web stranici. 

	S poštovanjem, uz iskrenu zahvalu što redovito pratite naše programe. 

 

	       	 	 	 	 	 Predsjednik  
	 	 	 	 	 	 Mario Sačer 
	 	 	 	 	 	 struč. spec. sportske rekreacije
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